UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v Tăng cường tuyên truyền các nhiệm vụ

chính trị quan trọng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 7  năm 2022

Kính gửi:
- Báo Hải Dương, Đài PT&TH tỉnh;
- Các VPĐD, Phóng viên thường trú tại Hải Dương;
- Các Tạp chí, Đặc san, Bản tin; Cổng TTĐT tỉnh;
- Trang TTĐT của các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể tỉnh
- và UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng VHTT, Đài Phát thanh các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông (TTTT), của Tỉnh
ủy, UBND tỉnh và căn cứ các văn bản của các Sở, Ban, Ngành liên quan về thực
hiện các nhiệm vụ chính trị, thông tin tuyên truyền thiết yếu, Sở TTTT đề nghị
các cơ quan thông tin, báo chí, Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Phát thanh cấp
huyện, Đài Truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh thực hiện tốt công tác tuyên
truyền các nội dung chủ yếu sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng Công văn số 2198/BCĐ ngày 11/7/2022 của Ban
Chỉ đạo 138 tỉnh về triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày toàn dân phòng,
chống mua bán người - 30/7 với các nội dung chủ yếu như sau:

Tiếp tục tuyên truyền thực hiện hiệu quả các chủ trương, đường lối của
Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tội phạm nói
chung và phòng, chống mua bán người nói riêng.

Tăng thời lượng, tần suất thông tin, tuyên truyền phòng, chống mua bán
người xây dựng các tư liệu, tài liệu, video clip, truyền tải thông điệp phòng, chống
mua bán người trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh; tăng cường ứng
dụng các trang mạng xã hội có nhiều người sử dụng và theo dõi dễ tuyên truyền.
Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan đưa nội dung thông tin ngày 30/7 là Ngày
thế giới phòng, chống mua bán người và Ngày toàn dân phòng, chống mưa bản
người trên các ấn phẩm lịch của đơn vị, địa phương.

Đối với các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh, đề nghị gửi tin nhắn
tuyên truyền đến các thuê bao di động với tiêu đề “Ban Chỉ đạo 138 tỉnh” và nội
dung tin nhắn “Toàn dân tích cực tham gia phòng chống mua bán người. Khi phát
hiện dấu hiệu liên quan hãy thông báo ngay đến cơ quan Công an nơi gần nhất
hoặc Tổng đài quốc gia 111 để được tư vấn, hỗ trợ, hướng dẫn kịp thời vào ngày
30/7/2022”…

2. Tiếp tục tuyên truyền Công văn số 2060/UBND-VP ngày 16/7/2022 của
UBND tỉnh về tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đảm
bảo thuốc, sinh phẩm, vật tư y tế. Trong đó, đẩy mạnh công tác tuyên truyền
phòng, chống dịch COVID-19, nâng cao ý thức tự giác, tự bảo vệ của người

2

dân; tránh tâm lý chủ quan lơ là, mất cảnh giác; đồng thời, tăng cường vận động
nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng tiêm vắc xin phòng COVID-19 kịp thời
và đầy đủ, nhằm tạo miễn dịch lâu dài trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh…
Ngoài ra, tiếp tục tuyên truyền Công văn số 2025/UBND-VP ngày 13/7/2022
của UBND tỉnh về tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận
thương mại, sản xuất kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm
hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học
cổ truyền…

(Các văn bản kèm theo của các mục trong Công văn này đăng tải trong
chuyên mục “Văn bản của Sở” trên Cổng thông tin điện tử của Sở TTTT tại địa
chỉ http://sotttt.haiduong.gov.vn).

Căn cứ các nội dung tuyên truyền trên, đề nghị các cơ quan thông tin, báo
chí của tỉnh, Đài Phát thanh cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp xã và các cơ quan,
đơn vị, địa phương có liên quan chủ động phối hợp tổ chức triển khai thực hiện
theo hướng thiết thực, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TTTT (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- BCĐ 138 tỉnh (để b/c);
- BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để p/h chỉ đạo);
- Đài Truyền thanh cấp xã (để t/h theo hướng dẫn
- của Đài PT cấp huyện trên địa bàn);
- Các DN trong ngành TTTT;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhật

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-21T16:33:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Nhật<nguyenvannhat1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-21T16:52:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-21T16:52:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-21T16:53:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!